NÜFUS

2.1. Osmanlı Dönemi

1308 tarihli Aydın Vilayet Salname’sindeki, ayrıntılı nüfus cetveli arasında Dadya

Nahiyesi gösterilmemiştir. Aynı salnameye göre Dadya’da 2387 erkek ve 2508 kadın olmak

üzere toplamda 4894 nüfus bulunmaktaydı 63.

Tablo 2: Hicri 1308(M. 1890- 1891) Yılında Nüfusun Köylere Göre

Dağılımı ve Hane Sayısı64

Dadya Nahiyesi

Köy İsmi Nüfus Hane

Alaki 743 125

Kızlan 579 102

Kara 548 105

Batır 421 98

Emecik 293 58

Yaka 900 190

Cumalı 831 180

Hisarönü 254 55

Gelibolu 578 110

Hicri 1311(M. 1893- 1894) Yılı Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; kazada 2525’i

erkek, 2572’si kadın olmak üzere 5097 Müslüman nüfus göze çarparken 645 adet de konut

kaydedilmiştir. Bu salnamede buradaki Rum nüfustan bahsedilmemiştir65.

Hicri 1313(M. 1895- 1896) Senesi Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; Dadya’da 2505

erkek ve 2640 kadın olmak üzere toplam 5145 Müslüman nüfus varken, 119’u erkek ve 122’si

kadın olmak üzere toplam 241 Rum nüfusu mevcuttur66.

63 Salname-i Vilayet-i Aydın, 1308, s. 423.
64 Salname-i Vilayet-i Aydın, 1308, s. 509.
65 Salname-i Vilayet-i Aydın, 1311, s. 393.

42

Hicri 1316(M. 1898- 1899) Senesi Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; Dadya’da hane

sayısı 926’dır67.

Hicri 1317(M. 1899- 1900) Senesi Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; hane sayısı

Dadya’da 930’dur68.

Hicri 1319(M. 1901- 1902) Senesi Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; hane sayısı

930’dur69. 1317 ve 1319 Senesi Salnameleri’nin verdiği rakamların aynı oluşuna bakılırsa

ikisinin de aynı kaynaktan alıntı yaptığı sonucuna varılabilir. Dolayısıyla bu kayıtların her

yeni yıl için her zaman yenilendiği söylenemez.

Hicri 1323(M. 1905- 1906) Senesi Aydın Vilayet Salnamesi’ne göre; Dadya’da hane

sayısı 930’dur 70. Hane sayısında herhangi bir değişim olmamasına rağmen nüfusta bir önceki

kayıta göre düşüş gözlenmiştir. Nüfustaki bu düşüşü, I. Dünya Savaşı’nın yarattığı ortama

bağlayabiliriz. Zira bu dönemde bölgedeki Rum halkı adalardan gelerek çapulculuk yapan